' '-

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 83212020

Súmula: Solicito providências do
Poder Executivo, sobre a
realização dos serviços de
zeladoria urbana, como: roçagem
e limpeza de calçadas e meio fio
da Avenida Leda Pantalena, Vila
dos Mineiros, ltapevi—SP, altura do
número 1288 ao 2006.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de ltapevi/Sp, que interceda junto à Secretaria de Obras e
Infraestrutura informe a esta casa sobre a viabilidade imediata realização dos
serviços de zeladoria urbana, como: roçagem e limpeza de calçadas e meio
fio da Avenida Leda Pantalena, Vila dos Mineiros, ltapevi—SP, altura do

número 1288 ao 2006.
Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

José Pontes

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes que procuram este
vereador cobrando providências realização dos serviços de zeladori urbana,
como: roçagem e limpeza de calçadas e meio fio da Avenida Leda Pantalena,
altura do número 1288 ao 2006, no bairro Vila dos Mineiros.

Essa importante avenida é um trajeto realizado diariamente pelos
moradores que se deslocam em sentido ao trabalho, escotas, UBS e afins,
devido à falta de roçagem os moradores acabam andando pela rua, pois a

calçada encontra-se intransitável.

Segue fotos em Anexo!

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

02 MA

 202Ü

s 	h

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de Março de 2020.

'ago da fiã iIva Santos
Vereador Thiaguinho

11  Secretario

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. ca,narait apevi .sp.gov. br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. cainarait apevi.spgov. br